
UCHWAŁA Nr XLVI/415/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia Programu „Żyrardowska Karta Mieszkańca”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794, 

803 i 1981) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
1. Przyjmuje się Program „Żyrardowska Karta Mieszkańca”.

2. Program kierowany jest do osób, których miejscem zamieszkania jest Gmina Miasto 

Żyrardów.

3. W rozumieniu Programu „Żyrardowska Karta Mieszkańca” przez miejsce zamieszkania 

określonej osoby uważa się miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego 

pobytu.

§2.

Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) Gmina - należy przez to rozumień Gminę Miasto Żyrardów;

2) Karta - należy przez to rozumieć Żyrardowską Kartę Mieszkańca uprawniającą do 

korzystania z ulg, zniżek i preferencji przysługujących w ramach Programu 

„Żyrardowska Karta Mieszkańca”, która może występować w formie plastikowej karty 

zbliżeniowej lub karty mobilnej dedykowanej do zapisania na urządzeniach mobilnych;

3) Miejskie Spółki Komunalne - należy przez to rozumieć spółki prawa handlowego, 

których większościowym Wspólnikiem lub jednoosobowym Wspólnikiem jest Gmina 

Miasto Żyrardów: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Żyrardów Sp. z o.o. 

(nr KRS 0000153850), Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Żyrardów 

Sp. z. o.o. (nr KRS 0000100226), Żyrardowskie Towarzystwo Budownictwa



Społecznego Sp. z o.o. (nr KRS 0000147808), Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Żyrardów Sp. z o.o. (nr KRS 0000055420), „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o. (nr KRS 

0000262727);

4) Mieszkaniec - należy przez to rozumieć osobę fizyczną zamieszkującą w Żyrardowie;

5) Partner - należy przez to rozumieć podmiot biorący udział w Programie „Żyrardowska 

Karta Mieszkańca” w porozumieniu z Gminą;

6) Program - należy przez to rozumieć program „Żyrardowska Karta Mieszkańca”.

§3-
1. Program jest elementem polityki społecznej Gminy.

2. Program ma na celu:

1) zwiększenie dostępności Mieszkańców do dóbr kultury, sportu i komunikacji miejskiej;

2) poprawę warunków życia Mieszkańców i ich rodzin;

3) zwiększenie dostępu Mieszkańców do obiektów kultury fizycznej i uprawiania 

aktywnego wypoczynku na rzecz poprawy stanu zdrowia;

4) wspieranie osób niepełnosprawnych;

5) reintegrację społeczną;

6) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej Mieszkańców;

7) zwiększenie dochodów Gminy z tytułu podatków;

8) promowanie korzystania ze środków lokalnego transportu zbiorowego dla odciążenia 

nadmiernego ruchu samochodów osobowych i poprawienia stanu środowiska 

naturalnego oraz poprawy zdrowia Mieszkańców z tytułu obniżenia emisji spalin 

samochodowych w wdychanym powietrzu.

3. Program realizowany jest w następujących dziedzinach:

1) działalność kulturalna;

2) sport i rekreacja;

3) turystyka i wypoczynek;

4) oświata i wychowanie;

5) sklepy i usługi;

6) publiczny transport zbiorowy.

§4.

Program realizowany jest przez Gminę i skierowany jest do Mieszkańców, którzy:



1) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym 

w Żyrardowie i deklarują, że ich miejscem zamieszkania jest Gmina, bez względu na 

to, czy osiągają dochód lub

2) rozliczają w Gminie podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego lub

3) rozliczają podatek dochodowy w Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie ze względu na 

położenie zorganizowanego zakładu na terenie Gminy lub

4) są dziećmi osób, o których mowa w pkt 1-3, przez które należy rozumieć dziecko 

własne, małżonka, przysposobione, objęte pieczą zastępczą oraz dziecko pozostająca na 

utrzymaniu do ukończenia 26 roku życia, jeżeli uczy się lub legitymujące się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub

5) korzystają z zwolnienia z opłaty podatku dochodowego do ukończenia 26 roku życia, 

których roczny dochód nie przekracza 85 528,00 zł lub

6) pobierają zasiłek stały w rozumieniu art. 37 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej lub

7) są niepracującymi małżonkami osób, o których mowa w pkt 1 -6.

§5.

1. Gmina ułatwi osobom uprawnionym do korzystania Karty dostęp do usług publicznych 

w obszarach wskazanych w § 3 ust. 3 poprzez poszerzanie zakresu ulg, zniżek, preferencji 

i uprawnień w korzystaniu z tych usług.

2. W ramach realizacji Programu tworzy się system ulg, zniżek i preferencji przysługujących 

osobom uprawnionym do korzystania z Karty.

3. System, o którym mowa w ust. 2, realizuje Gmina i mogą realizować Partnerzy, którzy 

przystąpią do Programu.

4. Potwierdzeniem przysługujących ulg, zniżek i preferencji jest ważna Karta.

§6.
1. Dla zapewnienia realizacji Programu Gmina współpracuje z osobami fizycznymi, 

przedsiębiorcami, osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi bez osobowości 

prawnej oraz organizacjami pozarządowymi rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535).



2. Partnerzy, mogą przystąpić do Programu na podstawie porozumienia zawartego z Gminą, 

przy czym warunkiem przystąpienia do Programu jest preferencyjne traktowanie 

uprawnionych do korzystania z Karty przez zapewnienie im zniżek lub preferencji 

w dostępie do usług i towarów.

3. Informacje o Partnerach oraz zakresie oferowanych przez nich zniżek, preferencji Gmina 

stale aktualizuje i rozpowszechnia za pomocą dostępnych kanałów informacyjnych.

§7-
1. Warunkiem korzystania z przysługujących ulg, zniżek i preferencji jest terminowe 

uiszczanie na rzecz Gminy należnych podatków i opłat oraz niezaleganie 

z należnościami przysługującymi Miejskim Spółkom Komunalnym za świadczone przez 

nich usługi, wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów oraz przepisów prawa 

miejscowego i umów cywilnoprawnych.

2. Żyrardowską Kartę Mieszkańca stanowi spersonalizowana karta zbliżeniowa, karta 

mobilna dedykowana do zapisania na urządzeniach mobilnych lub inna karta inteligentna.

3. Uzyskanie Karty odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego w Urzędzie Miasta 

Żyrardowa oraz w punktach do tego wyznaczonych w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej za pomocą systemów teleinformatycznych.

4. Wzór Karty, wzór wniosku oraz regulamin jej używania zostaną określone w zarządzeniu 

Prezydenta Miasta Żyrardowa.

5. Karta może być zintegrowana informatycznie i funkcjonalnie z istniejącymi w Gminie 

programami, w szczególności z Programem „Żyrardowska Karta Dużej Rodziny” 

i Programem „Żyrardowskiej Karty Seniora” oraz może być wykorzystywana do 

zapisywania innych danych i uprawnień.

§8.
1. System ulg, zniżek i preferencji dostępnych dla uprawnionych do korzystania z Karty 

zostanie określony w odrębnej uchwale Rady Miasta Żyrardowa oraz aktach wewnętrznych 

kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz w porozumieniach, o których mowa 

w § 6 ust. 2.

2. Uchwała nie narusza praw do innych ulg przyznawanych na podstawie odrębnych 

przepisów prawa.



§9.
Środki niezbędne na realizację Programu pokrywane są z budżetu Gminy.

§10.

1. Prezydent Miasta Żyrardowa zapewni promocję i obsługę Programu.

2. W celu wykonania uchwały Prezydent Miasta Żyrardowa w formie zarządzenia określi 

regulamin Programu, w którym zostaną określone warunki wydawania i użytkowania 

Karty, wzór wniosku o wydanie Karty, tryb przeprowadzania weryfikacji uprawnień 

do korzystania z Karty, zasady przedłużania ważności Karty oraz rodzaj, formę i wzór 

Karty.

3. W celu wykonania uchwały Prezydent Miasta Żyrardowa w formie zarządzenia określi 

regulamin współpracy Partnerów z Gminą w ramach realizacji Programu.

4. Co dwa lata oraz za okres obowiązywania Programu „Żyrardowska Karta Mieszkańca”, 

Prezydent Miasta Żyrardowa będzie przedstawiał Radzie Miasta Żyrardowa w terminie do 

dnia 31 marca sprawozdanie z realizacji Programu.

§11.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§12.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


